
Contacto

Teléfono +034 928598500
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1577/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqLhBFFaCKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto y obra denominado "Centro socio sanitario para mayores y centro de
estancia diurna".

Proyecto y obra denominado Centro socio sanitario para mayores y centro de estancia diurna.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.219.293,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.424.644,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.219.293,62 EUR.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.
45215221 - Trabajos de construcción de centros de día.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Seis meses para la redacción del proyecto y veinticuatro meses para la ejecución de la obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqLhBFFaCKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Fernando Guanarteme
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 12.912.748 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.389.003,88 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SATOCAN, S.A.
NIF A38232526
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida Alcalde Díaz Saavedra, nº 31 Edificio Archipelago
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 677911121
Correo Electrónico oficina_tecnica@satocan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.104.004,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.161.284,29 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación sin que se hubiera
interpuesto recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Edificio Administrativo del Cabildo de Lanzarote. Sala
de Comisiones IV

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 11:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Administrativo del Cabildo de Lanzarote.
Oficina del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 11:05 horas
El horario de apertura de ofertas corresponde con la
hora oficial de la Comunidad Canaria

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 10:00
Observaciones: El horario final de presentación de ofertas acabará a las 9:00 horas en la Comunidad Canaria.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m82xHFZ9UlWP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/02/2024

Fecha de publicación 01/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:129774-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 20/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168829-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014088704 |  2024-000934710 | Tue, 03 Sep 2024 12:18:29:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149409520458471446709589517342954281046 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m82xHFZ9UlWP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:129774-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:168829-2024:TEXT:ES:HTML

